
 

Trägerübersicht Praxisintegrierte Ausbildung (PiA) in Kiel 2023/2024 (4.ter Jahrgang) 

Träger Anz. 
Plätze 

Ansprechpartner*in für die Ausbildung 
 

Bewerbungen an 

Name Kontaktdaten (Telefon, Email) 
 

Name Kontaktdaten (Telefon, Email) 
 

Arbeiter-Samariter-Bund, 
Landesverband Schleswig-Holstein 
e.V., Regionalverband Kiel 
 

1 Wolfgang Mainz 
Tel. (0431) 661650 
w.mainz@asb-sh.de 
 

Wolfgang Mainz 
Tel. (0431) 661650 
w.mainz@asb-sh.de 
 

AWO Kreisverband Kiel e.V. 4 
Janina 
Papenberg-
Cassing 

 
Tel. (0431) 7757046 
j.papenberg-cassing@awo-kiel.de 

Janina 
Papenberg-
Cassing 

 
Tel. (0431) 7757046 
j.papenberg-cassing@awo-kiel.de 

Ev.Luth. Kirchenkreis RD-
Eckernförde  
Ev. Kindergarten Ankerplatz 
 

1 
Marc Schwarzbold 
Sophia Suhren 

marc.schwarzbold@kkre.de 
04331/9456021 
Sophia.suhren@kkre.de 
04331/9456029 

Konstanze 
Nahrstedt-Kauper 
 

Kita.Schilksee@kkre.de 
0431/371882 
 

Katholische Pfarrei Franz von 
Assisi 

1 

Ute Maase 
 
  
Ann-Marie Flohr 

Tel. (0431) 67076112 
kita-leitung@jkh-kiel.de 
 
Tel. (0431/26092320) 
kiga@st-nikolaus-kiel.de 
 

Ute Maase 
 
 
Ann-Marie Flohr 

Tel. (0431) 67076112 
kita-leitung@jkh-kiel.de 
 
Tel. (0431/26092320) 
kiga@st-nikolaus-kiel.de 
 

Kinderladen Spiel und Aktion 
 

1 Anika Burmeister  

Kinderladen Spiel und Aktion, 
Lornsenstraße 28, 24105 Kiel  
Tel. 0431/562604 
info@spielundaktion.de 

Anika Burmeister info@spielundaktion.de 

Kirchenkreis Altholstein, Zentrum 
kirchl. Dienste 

4 Susanne Mißfeldt 
Tel. (04321) 498277 
susanne.missfeldt@altholstein.de 

Susanne Mißfeldt 

 
Tel. (04321) 498277 
susanne.missfeldt@altholstein.de 
 

 
KJSH – Stiftung für Kinder, Jugend 
und Soziale Hilfen 
 

1 Christoph Erfurt 
Tel. 0176 – 34419470 
c.erfurt@kjsh-kita.de 

Christoph Erfurt 
Tel. 0176 – 34419470 
c.erfurt@kjsh-kita.de 

 
Landeshauptstadt Kiel, Amt für 
Kinder- und Jugendeinrichtungen 
 

7 Safak Kuyumcu 
Tel. (0431) 901 3137 
Safak.kuyumcu@kiel.de 

Nike Obermüller 
(Personal- und 

Organisationsamt) 

Tel. (0431) 901 2264 
Bewerbungen bitte über das 
Online-Portal kiel.de/ausbildung 
oder per Post. 
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Marie-Christian-Heime 1 
Ina Halstenbach 
 

Tel. 0170/4177880;  
i.halstenbach@marie-christian-
heime.de 

Ina Halstenbach 
Tel. 0170/4177880;  
i.halstenbach@marie-christian-
heime.de 

 
Pädiko, Verein für pädagogische 
Initiativen und Kommunikation e.V. 

3 Julia Zdrenka 

 
Tel. (0431) 982 63 90 
julia.zdrenka@paediko.de 
 

Julia Zdrenka 
Tel. (0431) 982 63 90 
julia.zdrenka@paediko.de 

 
Waldorfkindergarten Pries 
 
 

1 
Daniel Schöne 
Heiko Vogt 

team@waldorfkindergarten-pries.de 
0431/391507 

Daniel Schöne 
Heiko Vogt 

team@waldorfkindergarten-
pries.de 
0431/391507 
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